
 

 
 

 
MINISTÉRIO  DA  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM  DE  SERVIÇO 
 
 
 
 

N° 007 
  JULHO DE 2004  

 
 
 
 



N° 007/2004 
        20/07/2004 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
 

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
Eduardo Henrique Accioly Campos 
 
Secretário SCUP/MCT: 
Avílio Antônio Franco 
 
Diretor LNCC: 
Marco Antonio Raupp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 
Av. Getúlio Vargas, 333 
Quitandinha - Petrópolis 

25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ 
Fone: 0xx (24) 2233-6000 

 
 

Organização e distribuição: 
Serviço de Recursos Humanos  

Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



N° 007/2004 
        20/07/2004 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
SUMÁRIO 

 
 
  

 
  
  
 Atos do Serviço de Recursos Humanos ...............................................        04    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N° 007/2004 
        20/07/2004 

Pag. 04 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

ATOS DO DIRETOR 
  

PORTARIA  N.º 025  DE  16  DE  JULHO  DE 2004 
 

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
 

O Diretor do Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 425, de 15 de julho de 2002, do 
Senhor Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de18 de julho de 2002, 

 
                                   RESOLVE: 
 
 

I - Constituir uma COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, composta pelos Servidores: 
 
• Raul  Antonino Feijóo - Presidente; 
• Leon Roque Sinay; 
• Jayme Edilberto Munoz Rivera; 
• Eduardo Lúcio Mendes Garcia 
 
 
II - A Comissão terá como atribuições:  
 

a) apurar os fatos narrados no Of. SAD/LNCC-219/2004, de 15 de 
julho de 2004, seus anexos e antecedentes referentes ao 
recebimento destes equipamentos; 

b) emitir relatório conclusivo no prazo de 30 (trinta) dias, contados do 
início de vigência desta Portaria, submetendo-o ao Diretor. 

 
III - As atividades da Comissão prevalecem sobre as atividades normais do servidor 
indicado para dela participar. 
 
IV - Nas ausências e/ou impedimentos o Presidente será substituído pelo membro Leon 
Roque Sinay. 
 
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 
 

 
                                                                        

MARCO ANTONIO RAUPP 
DIRETOR 

   
 
 
 


	MINISTÉRIO  DA  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
	BOLETIM  DE  SERVIÇO
	N° 007/2004
	BOLETIM DE SERVIÇO
	MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	Serviço de Recursos Humanos
	Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC

	N° 007/2004
	BOLETIM DE SERVIÇO
	SUMÁRIO


	N° 007/2004
	Pag. 04

	PORTARIA  N.º 025  DE  16  DE  JULHO  DE 2004


	COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

